
Posudek oponenta diplomové práce
Studijní program: Kvantitativní metody v ekonomice
Studijní obor: Ekonometrie a operační výzkum
Akademický rok: 2018/2019
Název práce: Predikce výsledků e-sport zápasů:Generalized autoregressive score a common

opponent modely
Řešitel: Bc. Miroslav Pikhart
Vedoucí práce: Mgr. Vladimír Holý, Ph.D.
Oponent: Ing. Ondřej Sokol

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Jasnost a srozumitelnost formulace tématu a cíle práce 1
2. Míra naplnění cíle 1
3. Logická stavba práce a vzájemná konzistence jednotlivých částí 3
4. Rozsah a relevance popisu současného stavu 2
5. Adekvátnost metod k řešení problému, korektnost výběru a aplikace 1
6. Rozsah, hloubka a preciznost popisu výsledku 2
7. Relevance a správnost diskuze výsledku 1
8. Korektnost a relevance informačních zdrojů 1
9. Gramatika, jazykový styl, terminologie a celková úprava práce 3

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Práce se zabývá odhadem výsledků zápasů profesionálních týmů v konkrétní počítačové hře pomocí dvou
různých modifikovaných metod, které jsou standardně používány na odhady sportovních utkání. Zaměřuje
se pak speciálně na vliv zahrnutí volby mapy (ve hře) na predikční schopnosti modelu.

Struktura práce naznačuje, že se jedná o spojení dvou konferenčních příspěvků. Každý má však lehce
odlišné značení. V práci se bohužel často objevují překlepy a neobratná vyjádření. Některé vzorce jsou
nesprávně zapsané. Samotné modely jsou však zajímavé a úrovní odpovídají diplomové práci.

-Popis dat sice obsahuje počet celkových zápasů, ale chybí zde informace, kolik sledovaných zápasů
připadá na jeden tým. Jsou mezi týmy velké rozdíly z hlediska počtu odehraných zápasů? Pokud ano, jaké
to má důsledky?

-Ve stejné sekci zmiňujete, že berete v úvahu všechny zápasy, kdy alespoň jeden z týmů byl v daném roce
v TOP 50. Jak odhadujete sílu týmů mimo TOP 50?

-V modelu GAS pracujete se změnou síly týmu v průběhu času. Bylo by možné hodnotit místo síly celých
týmů přímo sílu jednotlivých hráčů?

Práce splňuje požadavky na diplomovou práci a doporučuji jí k obhajobě.

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 18. 5. 2019
Ing. Ondřej Sokol

oponent práce


